令和６年７月１９日

事業所 各位

群馬県立高崎商業高等学校

校長 齋 藤 利 昭

令和６年度インターンシップ学習実施要項

 盛夏の候、貴社におかれましては、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本

校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では、教育方針としている「誠実にして教養深い進歩的な経済人の育成をめざす」生徒を育

成するため、インターンシップを通して、学校では学ぶことのできない様々な経験を積ませ、正しい勤労

観や職業観、将来設計能力を身につけさせたいと考えています。

 つきましては、受け入れのご協力をお願いします。

記

１．インターンシップ概要

 ⑴ 目  的  学校では学ぶことのできない様々な経験を積ませ、正しい勤労観や職業観、将来設計

能力を育成する。

⑵ 期  間  令和６年 12 月３日(火)～４日(水) ２日間

⑶ 時  間  9:00～16:30 ※時間帯は各事業所によって調整していただいて結構です。

⑷ 対  象  群馬県立高崎商業高等学校１年生

⑸ 人  数  １～数名程度 ※受入人数は各事業所によって調整していただいて結構です。

⑹ 実施方法  現地でのインターンシップを原則としております。

⑺ そ の 他  インターンシップ実施中は下記の保険に加入しております。

         ①生徒本人が負傷する事故を起こした場合。

         ②生徒が対人・対物への賠償責任に係る事故を起こした場合。

２．インターンシップ日程例

  実施日：令和 6 年 12 月３日(火)～４日(水)

  9:00～ 10:00～ 11:00～ 12:00～ 13:00～ 14:00～ 15:00～ 16:00～

１
日
目

挨拶

オリエンテ

ーション

経営者

インタビ

ュー

業務同行

または

事業説明

昼食・休

憩

業務同行

または

就業体験

業務同行

または

就業体験

業務同行

または

就業体験

振り返り

座談会

質疑応答

明日の連絡

２
日
目

挨拶

社員インタ

ビュー

就業体験 就業体験
昼食・休

憩
就業体験 就業体験 就業体験

振り返り

座談会

質疑応答

  ※ 上記日程は、本校で考えた一例のため、各事業所様のプログラムに沿って実施してください。

群馬県立高崎商業高等学校

 担当：細川・渡辺

 電 話：027-361-7000

 ＦＡＸ：027-364-6148